



Published on *Gmina Potęgowo* (<https://potegowo.pl>)

[Strona główna](#) > Transformacja energetyczna w samorządach - spotkanie w Potęgowie

Transformacja energetyczna w samorządach - spotkanie w Potęgowie



25.11.2024

25 listopada w Urzędzie Gminy Potęgowo odbyło się spotkanie poświęcone tematyce transformacji energetycznej w samorządach.

Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele samorządów (Starogard Gdański, Pelplin, Szemud), Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, zakładów utylizujących odpady komunalne (ZUO „Stary Las” Sp. z o.o., Elwoz Eco Sp. z o.o.) oraz przedstawiciele ENERGA – OPERATOR SA, ENERGA OBRÓT SA i ENERGA SA.

Spotkanie w Urzędzie Gminy w Potęgowie było okazją do wymiany doświadczeń i rozmowy o trudnościach na płaszczyźnie tworzenia społeczności energetycznych (spółdzielni energetycznych). Po spotkaniu w urzędzie odbyła się wizyta studyjna na terenie biogazowni rolniczej w Darżynie.

Przed samorządami stoi szereg wyzwań związanych z transformacją energetyczną. Proces transformacji energetycznej polega na zmianie sposobu pozyskiwania i wykorzystywania energii w celu poprawy jej efektywności, redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz dostosowania systemów energetycznych do nowych wyzwań, takich jak zmiany klimatyczne, a także zapewnienia trwałego rozwoju.

Transformacja energetyczna, to proces który przebiega na wielu płaszczyznach. Kluczowymi elementami tego procesu są: produkcja energii z OZE, redukcja emisji gazów cieplarnianych, magazynowanie energii, podniesienie efektywności energetycznej, modernizacja sieci.

Inwestycje w OZE i efektywność energetyczną to nie tylko korzyści dla samych samorządów, ale także dla całej

społeczności. Stanowią one impuls do rozwoju lokalnej gospodarki, poprawy jakości życia mieszkańców i budowania odpowiedzialnej postawy wobec środowiska naturalnego.

[1]

[2]

[3]

[4]

[5]

Source URL: <https://potegowo.pl/pl/aktualnosc/transformacja-energetyczna-w-samorz%C4%85dach-spotkanie-w-pot%C4%99gowie>

Odnośniki

[1] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/1_12.jpg?itok=tDaT75kc

[2] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/4_11.jpg?itok=8tHyjBmr

[3] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/7_7.jpg?itok=-gzic-on

[4] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/8_5.jpg?itok=0xdzg7-Y

[5] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/9_5.jpg?itok=qTon_DUj